Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº037/2018
Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal e ao Coordenador
da CMTU, “fazer a limpeza das margens da MT 130 no limite da área
urbana nossa cidade, devido ao acúmulo de soja que cai da caçamba das
carretas causando mau cheiro em período de chuvoso”.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário esta solicitação tendo em vista que na época do
escoamento da safra muitas carretas e caminhões que transportam soja pela
rodovia da MT 130 e que tem que passar por dentro da área urbana da cidade,
acaba caindo soja das caçambas dos veículos deixando grande quantidade de
grãos de soja nas margens da rodovia da área urbana de nossa cidade, causando
mau cheiro em tempo chuvoso por este grão ficar misturado com a água que fica
acumulada nos acostamentos.

Diante do exposto solicito o encaminhamento da presente indicação ao
Exmo. Sr. Chefe Executivo Municipal para que, por meio do competente órgão
possa atender o quanto antes esta  minha indicação  propiciando a limpeza nas
margens desta rodovia melhorando assim a imagem e causando menos
transtornos a população primaverense.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2018.

Carlos Araújo
Vereador - PP